
Dipartimento IV - Pianificazione strategica e governo del territorio
Direzione  - DPT0400

e-mail:m.piacenza@cittametropolitanaroma.it

Responsabile dell’istruttoria

Responsabile del procedimento

Arch. Massimo Piacenza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:   Avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di  interesse  ai  fini  della
nomina del Coordinatore del Tavolo Metropolitano del Cibo e del Responsabile
del Tavolo Tecnico a supporto del Tavolo Metropolitano del Cibo - Approvazione
schema.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Piacenza Massimo

1

Proposta n. P625 del 
16/02/2024

Il Dirigente del servizio
Piacenza Massimo



Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3
della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs  n.  267/2000  e  s.m.i,  concernente  le  funzioni  e  le
responsabilità della dirigenza;

Visto  lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Roma  Capitale  adottato  con  Atto
Consiliare n. 1 del 22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello Statuto
dell'Ente, che prevede che "nelle more dell'adozione dei regolamenti previsti dal
presente Statuto, si applicano, in quanto compatibili, i Regolamenti vigenti della
Provincia di Roma";

Visto l’articolo 42, comma 2, lett. m) del D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  in  materia  di  nomina  e  designazione  dei
rappresentanti presso Enti, Aziende e Istituzioni; 

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto  l’articolo  26  dello  Statuto  della  Città  metropolitana  di  Roma  Capitale  in
materia di nomine dei rappresentanti presso enti, aziende, società od organismi
comunque denominati;

Vista la Deliberazione del Consiglio provinciale n. 45 del 27 maggio 2004 e ss. mm.
ii.  afferente gli indirizzi  per le nomine e le designazioni dei rappresentanti della
Città metropolitana di Roma presso enti, aziende e istituzioni;

PREMESSO CHE:

a seguito della adozione del Decreto del Sindaco Metropolitano N.2 del 12/01/2024 avente
ad oggetto  “Avvio  delle  attività  per  la  redazione del  Piano del  Cibo  Metropolitano”,  il
Sindaco  Metropolitano  deve  procedere  alla  designazione  di  due  rappresentanti  negli
organismi  che  dovranno  coordinare,  di  concerto  con  gli  uffici  preposti  della  Città
Metropolitana di Roma Capitale, la redazione del Piano del Cibo Metropolitano;

ai fini del conferimento del predetto incarico si intende procedere tramite emanazione di
un  Avviso  Pubblico  per  l’acquisizione  delle  manifestazioni  di  interesse  afferenti  la
designazione del Coordinatore del Tavolo Metropolitano del Cibo ed il Responsabile del
Tavolo Tecnico a supporto del Tavolo Metropolitano del Cibo;

 

CONSIDERATO CHE:

2



l’Avviso  non  ha  natura  concorsuale  e,  pertanto,  non  è  prevista,  al  riguardo,  alcuna
procedura selettiva e, di conseguenza, non verrà redatta né pubblicata alcuna graduatoria
né sarà reso pubblico l’elenco di coloro che avranno presentato il proprio curriculum;

il Coordinatore del Tavolo Metropolitano del Cibo ed il Responsabile del Tavolo Tecnico
svolgeranno, a seguito della nomina, l’incarico a titolo gratuito;

Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di
coerenza  agli  indirizzi  dipartimentali  ai  sensi  dell'art  24,  comma  2,  del
"Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi", adottato con Decreto
della  Sindaca  Metropolitana  n.  167  del  23/12/2020,  così  come  modificato  con
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 125 del 04/08/2022;

Preso atto che il  Responsabile del Servizio attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.,  la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  legittimità,  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa  e  della  sua  conformità  alla  vigente  normativa  comunitaria,
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  62  del  16  aprile  2013,
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma
dell’articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165”  e  il  Codice  di
comportamento della Città Metropolitana di Roma Capitale, adottato con decreto
del Sindaco metropolitano n. 227 del 29/12/2022;

Preso  atto  che il  presente  provvedimento  è  privo  di  rilevanza  contabile  e  non
necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di approvare l’allegato schema di Avviso pubblico, comprensivo del modello allegato, che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento, per la designazione del 
Coordinatore del Tavolo  Metropolitano del Cibo e del Responsabile del Tavolo Tecnico a 
supporto del Tavolo Metropolitano del Cibo;

di stabilire che detto Avviso, comprensivo del modello allegato, venga pubblicato all’Albo 
Pretorio Web e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Avvisi, per un periodo di giorni 
dieci (10) decorrenti dalla data di pubblicazione del medesimo; 

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

3



4


		2024-02-16T11:41:23+0100
	Roma
	massimo piacenza
	Per approvazione




